АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26. 03.20Н №

г.Анапа

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра
расходных обязательств муниципального образования

город-курорт Анапа

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обяза-
тельств муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образова-
ния город-курорт Анапа (Царев) обеспечить представление реестра расходных
обязательств муниципального образования город-курорт Анапа в министерство
финансов Краснодарского края в порядке, установленном министерством фи-
нансов Краснодарского края.

3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального об-
разования город-курорт Анапа от 22 октября 2008 года № 350 «Об утверждении
Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципально-
го образования город-курорт Анапа».

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Халина)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

5. Отделу информатизации и защиты информации администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа (Погодин) обеспечить размеще-
ние (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования город-курорт Анапа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Я.А. Дуплякину.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образ?
город-курорт Анапа 'М\А /л* с_в > ЯрОвая

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
город-курорт Анапа

от 28,012014 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования
город-курорт Анапа

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования
город-курорт Анапа (далее - Реестр расходных обязательств) ведется с целью
учета расходных обязательств муниципального образования город-курорт Ана-
па и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования город-курорт Анапа, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра расходных обязательств используются при формирова-
нии проекта бюджета муниципального образования город-курорт Анапа на
очередной финансовый год и на плановый период.

2. Реестр расходных обязательств представляет собой свод реестров рас-
ходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств бюджета
муниципального образования город-курорт Анапа.

3. Составление предварительного и уточненного Реестров расходных обя-
зательств к проекту бюджета муниципального образования город-курорт Анапа
на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется в соответ-
ствии с порядком составления проекта бюджета муниципального образования
город-курорт Анапа на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденным администрацией муниципального образования город-курорт
Анапа, и по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Представление реестров расходных обязательств главными распоряди-
телями бюджетных средств бюджета муниципального образования
город-курорт Анапа в финансовое управление администрации муниципального
образования город-курорт Анапа в целях формирования Реестра расходных
обязательств, представляемого в установленной форме в министерство финан-
сов Краснодарского края, осуществляется в порядке и сроки, определенные фи-
нансовым управлением администрации муниципального образования
город-курорт Анапа.

5. Главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального
образования город-курорт Анапа ведут реестры расходных обязательств, под-
лежащих исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обяза-

2

тельств и бюджетных ассигнований по форме согласно приложению № 2 к
настоящему Положению.

В реестре расходных обязательств главного распорядителя бюджетных
средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа указывают-
ся:

в разделе 1 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
город-курорт Анапа по вопросам местного значения и иным вопросам, которые
в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного са-
моуправления, заключения муниципальным образованием город-курорт Анапа
(от имени муниципального образования) договоров (соглашении) по данным
вопросам, заключения от имени муниципального образования договоров (со-
глашений) муниципальными казенными учреждениями муниципального обра-
зования город-курорт Анапа;

в разделе 2 — расходные обязательства, связанные с решением вопросов,
не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муни-
ципальных образований, органов государственной власти, и не исключенные из
компетенции органов местного самоуправления федеральными законами и за-
конами субъектов Российской Федерации, осуществляемые за счет собствен-
ных финансовых средств бюджета муниципального образования город-курорт
Анапа;

в разделе 3 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
город-курорт Анапа при осуществлении органами местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Анапа переданных им отдельных
полномочий Российской Федерации;

в разделе 4 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
город-курорт Анапа при осуществлении органами местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Анапа переданных им отдельных
полномочий Краснодарского края;

в графе 1 -код главного распорядителя бюджетных средств;
в графе 2 - код расходного обязательства;
в графе 3 -наименованиерасходного обязательства;
в графе 4 - реквизиты нормативного правового акта, договора, соглаше-

ния, устанавливающего расходное обязательство органа местного самоуправ-
ления муниципального образования город-курорт Анапа в соответствующей
сфере деятельности, а также определяющего финансовое обеспечение и поря-
док расходования бюджетных средств;

в графе 5 -раздел (глава, подраздел), статья, часть, пункт, подпункт, аб-
зац нормативного правового акта, договора, соглашения;

в графе б - дата вступления в силу нормативного правового акта, догово-
ра, соглашения и срок их действия;

3

в графах 7 и 8 - коды разделов и подразделов классификации расходов
бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются ассигнова-
ния на исполнение расходного обязательства;

в графе 9 - код целевой статьи классификации расходов бюджетов Рос-
сийской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на исполне-
ние расходного обязательства;

в графе 10 - код вида расходов классификации расходов бюджетов Рос-
сийской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на испол-
нение расходного обязательства;

в графе И - код классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к расходам бюджетов Российской Федерации по ко-
торому, предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обяза-
тельства;

в графах 12 и 13 - объем ассигнований на исполнение расходных обяза-
тельств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об ис-
полнении бюджета муниципального образования город-курорт Анапа (по пла-
новым и фактическим показателям соответственно);

в графе 14 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств в текущем финансовом году в соответствии со сводной бюджет-
ной росписью на определенную дату;

в графе 15 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств в очередном финансовом году;

в графе 16 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств в первом году планового периода;

в графе 17 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств во втором году планового периода.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа ^ ' Е.С. Царев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке ведения
реестра расходных обязательств

муниципального образования
город-курорт Анапа

РЕЕСТР
расходных обязательств к проекту бюджета

муниципального образования город-курорт Анапа
на очередной финансовый год и на плановый период

Код глав-
ного рас-
порядите-

ля бюд-
жетных
средств

1

Код
расход-

ного
обяза-
тель-
ства

2

Наиме-
нование
расход-

ного
обяза-

тельства

3

Реквизиты
норматив-
ного пра-

вового
акта, дого-
вора, со-

глашения

4

Раздел (глава,
подраздел),

статья, часть,
пункт, под- •

пункт, абзац
нормативного

правового
акта, договора,

соглашения
5

Дата вступ-
ления в силу

нормативного
правового

акта, догово-
ра, соглаше-

ния и срок их
действия

6

Код бюджетной классифи-
кации

Рз1}

7

•Пр2)

8

КЦСР3)

9

КВР4)

10

Объем ассигнований
(тыс. рублей)

теку-
щий
год

(план)

11

оче-
редной

год

12

пер-
вый
год

плано-
вого

перио-
да
13 .

второй
год

плано-
вого

перио-
да

14
Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования город-курорт Анапа по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами

вправе решать органы местного самоуправления, заключения муниципальным образованием город-курорт Анапа (от имени муниципаль-
ного образования) договоров (соглашений) по данным вопросам, заключения от имени муниципального образования договоров (соглаше-

ний) муниципальными казенными учреждениями муниципального образования город-курорт Анапа
•

Раздел 2. Расходные обязательства, связанные с решением вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления
других муниципальных образований, органов государственной власти, и не исключенные из компетенции органов местного самоуправле-

ния федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, осуществляемые за счет собственных финансовых средств
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования город-курорт Анапа при осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования город-курорт

Анапа переданных им отдельных полномочий Российской Федерации

Раздел 4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования город-курорт Анапа при осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования город-курорт

Анапа переданных им отдельных полномочий Краснодарского края

код разделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ас-
сигнования на исполнение расходного обязательства;

2) подраздел классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигно-
вания на исполнение расходного обязательства;

3) код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются
ассигнования на исполнение расходного обязательства;

^ код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются
ассигнования на исполнение расходного обязательства;

5^ код классификации операций сектора государственного управления, относящийся к расходам бюджетов Россий-
ской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа Е.С. Царев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке ведения
реестра расходных обязательств

муниципального образования
город-курорт Анапа

РЕЕСТР
расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств

бюджета муниципального образования город-курорт Анапа

ТГлтгА.ОД

главно-
го

распо-г

рядите-
ля

бюд-
жетных
средств

1

Код
рас- •
ход-
ного
обяза

за-
тель-
ства

2

Найме
нова-
ние
рас-

ходно-
го

обяза-
тель-
ства

3

Рекви-
зиты

норма-
тивного
право-

вого
акта,

догово-
ра,

согла-
шения

4

Раздел
(глава,

подраз-
дел), ста-

тья, часть,
пункт,

подпункт,
абзац

норматив-
ного пра-

вового
акта, дого-

вора,
соглаше-

ния
5

Дата
вступле-

ния в
силу

норма-
тивного
правово-
го акта,

договора,
соглаше-

ния и
срок их

действия

б

Код бюджетной классификации

Рз1}

7

Пр2)

8

КЦСР3)

9

КВР4)

10

КОСГУ5)

11

Объем ассигнований (тыс. рублей)
отчетный

год
план

12

факт

13

теку-
щий
год

(план)

14

оче-
ред-
ной
год

15

пер-
вый
год

плано-
вого

перио-
да

16

второй
год

плано-
вого

перио-
да

17
Раздел 1 . Расходные обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных нормативных правовых актов муниципального обра-

зования город-курорт Анапа по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе
решать органы местного самоуправления, заключения муниципальным образованием город-курорт Анапа (от имени муниципального обра-
зования) договоров (соглашений) по данным вопросам, заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) муни-

ципальными казенными учреждениями муниципального образования город-курорт Анапа

1 2 7 10 И 12 13 14 15 16 17
Раздел 2. Расходные обязательства, связанные с решением вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления

других муниципальных образований, органов государственной власти, и не исключенные из компетенции органов местного самоуправле-
ния федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, осуществляемые за счет собственных финансовых средств

бюджета муниципального образования город-курорт Анапа

Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных нормативных правовых актов муниципального обра-
зования город-курорт Анапа при осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа
переданных им отдельных полномочий Российской Федерации

Раздел 4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных нормативных правовых актов муниципального обра-
зования город-курорт Анапа при осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования город-курорт Ана-

па переданных им отдельных полномочий Краснодарского края

код разделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ас-
сигнования на исполнение расходного обязательства;

2;> подраздел классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигно-
вания на исполнение расходного обязательства;

3) код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются
ассигнования на исполнение расходного обязательства;

4-* код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются
ассигнования на исполнение расходного обязательства;

5) код классификации операций сектора государственного управления, относящийся к расходам бюджетов Россий-
ской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа Е.С. Царев